
Energetická společenství 

& aktivní zákazníci

Martin Chytra
10/11/2021

Aktuální poptávka po sdílení energie



Podoby energetické komunity

Energetická společenství mají celou řadu různých podob. Každá z nich má 
svá specifika a potřebuje specifický přístup. 

→ Nevznikají primárně za účelem zisku

→ Vznikají za účelem dosažení enviromentálních cílů, emisních úspor a sdílení 
zelené energie

vs.



Přístup PDS k energetickým komunitám

Členské státy mají připravit takový rámec, který motivuje PDS spolupracovat 
s komunitami a pomáhat jim se sdílením energie skrze stávající distribuční sítě

→ Rozvoj komunitní energetiky má zásadní vliv na provoz a rozvoj 
distribučních soustav

→ Koordinovaná řešení mohou přispět k celkové harmonizaci 

→ Možné čerpání know-how ze zahraničních projektů



Příležitosti ke spolupráci 

Energetická komunita může být pomocníkem provozovateli distribuční 
soustavy při řešení lokálních záležitostí. 

→ Posuzování řešení s vazbou na technickou realizovatelnost

→ Optimalizace provozu na lokální úrovni

→ Spolupráce na rozvoji komunitní energetiky a místní energetické koncepce



Běžící a připravované projekty

Obec Starovice
→ Příprava chytré infrastruktury

Obec Židlochovice
→ CO2 neutrální čtvrť

Obec Hostětín
→ Energeticky soběstačná obec

Pilotní a testovací projekty mají zcela zásadní přínos:

→ Pomáhají k internímu procesnímu nastavení

→ Mapují požadavky na přenos a zpracování dat 

→ Dávají možnost pro sdílení know-how a best practice přístupů 



Děkuji za Vaši 
pozornost a 
spolupráci

6

Martin Chytra
Útvar: Business Development
Pozice: Projekt manažer
Kontakt: martin.chytra@egd.cz


